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EDITAL 01/2023
SELECAO 2023.1
MESTRADO ACADEMICO E DOUTORADO
RESULTADO FINAL — DOUTORADO

CRITICA E PROCESSOS DE CRIACAO EM DIVERSAS LINGUAGENS
(02 VAGAS - AMPLA CONCORRENCIA)

Média
Média Prova  Proficiéncia em
Nome da(o) candidata(o) =~ Prova  Médiado Escritae Lingua Resultado
Escrita Projeto Projeto Estrangeira
1 Emille Morgana Santos Classificada com
Mattos 9,95 8,75 9,35 Comprovada vaga
Classificado com
2 Bruno Ferreira 7,05 9,3 8,18 Comprovada vaga

DOCUMENTOS DAAMEMORIA CULTURAL
(08 VAGAS - 6 DE AMPLA CONCORRENCIA, 2 RESERVADA PARA NEGROS(AS)

Média
Média Prova  Proficiéncia em
Nome da(o) candidata(o) = Prova  Médiado Escritae Lingua Resultado

Escrita Projeto Projeto Estrangeira

Classificado com

1 Jodo Vitor Dias da Cruz 7,8 9,75 8,78 Comprovada vaga
2 Hilario Mariano dos Classificado com

Santos Zeferino 8,45 8,65 8,55 Comprovada vaga
Classificado com

3 Luciano Santos Xavier 8,7 8,4 8,55 Comprovada vaga
4 Joseneida Mendes Classificado com

Eloi de Souza 9,25 7 8,13 Comprovada vaga
Classificado com

5 Clea Mota Santos 7,8 8,25 8,03 Comprovada vaga
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6 Carolina Silva Moraes

Pereira

7 Carolina Antunes da

Silva

8 Patricia Carla Freitas da

Silva

9 Gabriel Reis Santos

Alves

7,75
8
7,2

7

8
7
7,25

7,15

7,88
7,50
7,23

7,08

Comprovada
Comprovada
Comprovada

Comprovada

Classificada com
vaga
Classificada com
vaga
Classificada sem
vaga
Classificado com
vaga

ESTUDOS DE TEORIAS E REPRESENTAQOES LITERARIAS E CULTURAIS
(08 VAGAS - 06 DE AMPLA CONCORRENCIA, 2 RESERVADA PARA NEGROS(AS))

Nome da(o) candidata(o)

1 Juliana de Andrade

Marreiros

2 Lourdes Silva Modesto
Alves Nota do Projeto
3 Camila Sodré de
Oliveira Dias

4 Andreza Oliveira Rocha
5 Joazila dos Santos
Nascimento

6 Camila Maria Araujo

7 Danilo Ferreira Gomes
8 Fellipe Augusto Silva

Leite

9 Marcio Augusto Ferreira
Moura Costa
10 Angela Mércia dos
Santos Facanha

Média
Prova
Escrita

9,3
8,25
8,7
9,25
9,25
8,35
8,85
79
8,85

8,95

Meédia do
Projeto

8,95
9,85
9,4
8,55

8,2

8,4
8,95
8

1,7

Média
Prova
Escrita e
Projeto

9,13
9,05
9,05
8,90
8,73
8,68
8,63
8,43
8,43

8,33

Proficiéncia em

Lingua
Estrangeira

Comprovada
Comprovada
Comprovada
Comprovada
Comprovada
Comprovada
Comprovada
Comprovada
Comprovada

Comprovada

Resultado

Classificada com
vaga
Classificada com
vaga
Classificada com
vaga
Classificada com
vaga
Classificada com
vaga
Classificada com
vaga
Classificado com
vaga
Classificado com
vaga
Classificado sem
vaga
Classificada sem
vaga
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11 Yago Rhaynan
Rodrigues Amorim
Santana

12 Amanda da Silva Rios

13 Tharsila Dantas Prates
14 Cristiane Peixoto
Andrade

15 Carolina Cunha Dantas

16 Danillo de Matos
Santos Costa

17 Tatiane Carvalho
Nascimento

7,5
7,95
8,5

7,85

7,95

8,5

8,9

7,85

7,65

1,7

7,05

8,25
8,23
8,18
7,93

7,83

7,83

7,78

Salvador, 05 de julho de 2023

Universidade Federal da Bahia
Programa de Pés-Graduacgdo em Literatura e Cultura

Comprovada
Comprovada
Comprovada
Néo
comprovada

Comprovada

Comprovada

Comprovada

ﬁwﬂa\@wgm&%

Carla Dameane Pereira de Souza
Coordenadora do PPGL.itCult

Classificado sem
vaga
Classificada sem
vaga
Classificada sem
vaga
Desclassificado
Item 7.1.2.
Classificada sem
vaga

Desclassificado
Item7.1.4
Classificada sem
vaga
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