





EDITAL 01/2023 SELEÇÃO 2023.1 MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO RESULTADO FINAL – DOUTORADO

CRÍTICA E PROCESSOS DE CRIAÇÃO EM DIVERSAS LINGUAGENS (02 VAGAS - AMPLA CONCORRÊNCIA)

			Média		
	Média		Prova	Proficiência em	
Nome da(o) candidata(o)	Prova	Média do	Escrita e	Língua	Resultado
	Escrita	Projeto	Projeto	Estrangeira	
1 Emille Morgana Santos					Classificada com
Mattos	9,95	8,75	9,35	Comprovada	vaga
					Classificado com
2 Bruno Ferreira	7,05	9,3	8,18	Comprovada	vaga

DOCUMENTOS DA MEMÓRIA CULTURAL (08 VAGAS - 6 DE AMPLA CONCORRÊNCIA, 2 RESERVADA PARA NEGROS(AS)

Nome da(o) candidata(o)	Média Prova Escrita	Média do Projeto	Média Prova Escrita e Projeto	Proficiência em Língua Estrangeira	Resultado
1 João Vitor Dias da Cruz	7,8	9,75	8,78	Comprovada	Classificado com vaga
2 Hilário Mariano dos Santos Zeferino	8,45	8,65	8,55	Comprovada	Classificado com vaga
3 Luciano Santos Xavier	8,7	8,4	8,55	Comprovada	Classificado com vaga
4 Joseneida Mendes Eloi de Souza	9,25	7	8,13	Comprovada	Classificado com vaga
5 Clea Mota Santos	7,8	8,25	8,03	Comprovada	Classificado com vaga







6 Carolina Silva Moraes					Classificada com
Pereira	7,75	8	7,88	Comprovada	vaga
7 Carolina Antunes da					Classificada com
Silva	8	7	7,50	Comprovada	vaga
8 Patrícia Carla Freitas da					Classificada sem
Silva	7,2	7,25	7,23	Comprovada	vaga
9 Gabriel Reis Santos					Classificado com
Alves	7	7,15	7,08	Comprovada	vaga

ESTUDOS DE TEORIAS E REPRESENTAÇÕES LITERÁRIAS E CULTURAIS (08 VAGAS - 06 DE AMPLA CONCORRÊNCIA, 2 RESERVADA PARA NEGROS(AS))

			Média		
	Média		Prova	Proficiência em	
Nome da(o) candidata(o)	Prova	Média do	Escrita e	Língua	Resultado
	Escrita	Projeto	Projeto	Estrangeira	
1 Juliana de Andrade					Classificada com
Marreiros	9,3	8,95	9,13	Comprovada	vaga
2 Lourdes Silva Modesto					Classificada com
Alves Nota do Projeto	8,25	9,85	9,05	Comprovada	vaga
3 Camila Sodré de					Classificada com
Oliveira Dias	8,7	9,4	9,05	Comprovada	vaga
					Classificada com
4 Andreza Oliveira Rocha	9,25	8,55	8,90	Comprovada	vaga
5 Joázila dos Santos					Classificada com
Nascimento	9,25	8,2	8,73	Comprovada	vaga
					Classificada com
6 Camila Maria Araújo	8,35	9	8,68	Comprovada	vaga
					Classificado com
7 Danilo Ferreira Gomes	8,85	8,4	8,63	Comprovada	vaga
8 Fellipe Augusto Silva					Classificado com
Leite	7,9	8,95	8,43	Comprovada	vaga
9 Márcio Augusto Ferreira					Classificado sem
Moura Costa	8,85	8	8,43	Comprovada	vaga
10 Ângela Márcia dos					Classificada sem
Santos Façanha	8,95	7,7	8,33	Comprovada	vaga





11 Yago Rhaynan Rodrigues Amorim Santana	7,5	9	8,25	Comprovada	Classificado sem vaga
12 1 1 2 2		0.0	0.00		Classificada sem
12 Amanda da Silva Rios	7,55	8,9	8,23	Comprovada	vaga
					Classificada sem
13 Tharsila Dantas Prates	8,5	7,85	8,18	Comprovada	vaga
14 Cristiane Peixoto				Não	Desclassificado
Andrade	7,85	8	7,93	comprovada	Item 7.1.2.
					Classificada sem
15 Carolina Cunha Dantas	8	7,65	7,83	Comprovada	vaga
16 Danillo de Matos Santos Costa	7.95	7.7	7.83	Comprovada	Desclassificado Item 7.1.4
17 Tatiane Carvalho	1,50	,,,	7,05	Comprovada	Classificada sem
	0.7	5 05	5.5 0		Ciassificada sem
Nascimento	8,5	7,05	7,78	Comprovada	vaga

Salvador, 05 de julho de 2023

Universidade Federal da Bahia Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

Carla Dameane Pereira de Souza

Coordenadora do PPGLitCult